
26 nov 2017 

Den Som Vill Berömma Sig 
Kristendom handlar om att lära känna 

och förstå Gud och Hans gärningar 
Predikan i Sjövikskyrkan Jönåker 

Den som vill berömma sig, han skall berömma sig av att han har insikt och känner mig 
(Jeremia 9:23) 

Bibeltext 
Så säger HERREN: Den vise skall inte berömma sig av sin vishet, den starke inte av sin styrka 
och den rike inte av sin rikedom. Den som vill berömma sig, han skall berömma sig av att han 
har insikt och känner mig: Att jag är HERREN, som verkar med nåd, rätt och rättfärdighet på 
jorden. Ty däri har jag min glädje, säger HERREN. (Jeremia 9:23-24) 

Inledning 
I Guds rike är allt så annorlunda i jämförelse med världen. I och med att vårt 
samhälle blivit alltmer sekulariserat och individualiserat — en del betecknar 
svenskarna som "stats-individualister", dvs människor som anser att statens 
främsta uppgift är att se till att alla är oberoende av varandra — har det blivit 
alltmer viktigt för människorna att ständigt själva framhäva sina bästa sidor för 
att ta sig fram här i livet, på anställningsintervjuer, bland arbetskamrater, 
grannar och vänner. Det som förr betecknades som skryt, högfärd och högmod, 
anses numera vara naturligt och nödvändigt för att man skall kunna hävda sig 
just eftersom man till varje pris inte vill bli beroende av någon annan. (I själva 
verket är detta oberoende en illusion, eftersom man är beroende av staten för att 
bli oberoende — ingen tänker logiskt längre…).  

Men i Guds rike har ingenting förändrats, ty där är det fortfarande andra 
värderingar som gäller. T.ex. säger Ordspråksboken 27:2 att låt någon annan 
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berömma dig och inte din egen mun, en främmande och inte dina egna läppar. Och det är 
samma sak med bibeltexten från Jeremia 9 som citeras ovan, för där talas också 
om att man inte skall berömma sig av någonting, varken vishet, styrka, rikedom 
eller något annat, utom möjligen en enda sak: att man har insikt till att känna Gud 
och hans gärningar. Ibland kan man fundera på vad som är syftet med kristen tro, 
men svaret är lika enkelt som det är lätt att tappa bort mitt i allt annat vi 
förknippar med kristen tro: det handlar om en enda sak, nämligen att lära känna 
Gud. Hela livet med Jesus och den evighet som ligger framför går ut på att lära 
känna Honom. 

Predikan  
1. Så säger Herren: Den vise/starke/rike ska inte berömma sig av 

sin vishet/styrka/rikedom. 

1.1. Ingen ska berömma sig av människor eller av vad de själva har. Allt vi 
har är en gåva från Gud och är inget vi kan skryta med. 

1.2. Märk inklusio med avslutningen av vers 24. Upprepningar markerar att 
något är viktigt i hebreisk litteratur. 

2. Den som vill berömma sig ska berömma sig att han har insikt 
och känner Gud. 

2.1. Att ha insikt: verbet (hebr. sakal) betyder förstå, ha vishet, blomstra, ha 
framgång, vara intelligent, omtänksam, försiktig. Detta kopplas till nästa 
verb… 

2.2. Att känna Gud: I hebreiskan talas här om en mycket intim kunskap om 
Gud, samma ord för att känna (hebr. yada') används nämligen i Bibeln för 
att beteckna intim samhörighet mellan äkta makar . Vad är det då för 1

intim kunskap om Gud vi kan berömma oss av? Det är mer svårfångat, 
eftersom det inte bara handlar om att kunna rabbla fakta om Gud utan 
som sagt handlar om en intim kärleksrelation. När Jesus avvisar 
människor på den yttersta dagen säger han: Jag har aldrig känt er. Och det 
säger han till människor som hade mycket ytlig kunskap om honom, men 
de kände uppenbarligen honom inte. Att veta och känna är inte samma 
sak. 

 Det är av den anledningen som äktenskapet är heligt, för det är en levande illustration av Guds förhållande till 1

sitt folk. Angriper vi äktenskapet, angriper vi frälsningen.
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2.3. Dessa två verb förstärker varandra så att det är den som har insikt till att 
känna Gud, blomstrar i det, har framgång i det, som omsorgsfullt lär 
känna Gud, det är den som kan berömma sig. 

2.4. När det gäller vem Gud är så finns det två sidor av samma mynt: Guds 
väsen, hans egenskaper, och hans handlingar. Vem Gud är bestäms av 
hans objektiva egenskaper: evig, allsmäktig, allestädes närvarande, helig, 
kärlek, trofast, etc., och dessa egenskaper visar sig främst i hur Gud 
handlar i historien. 

3. Att jag är Herren. För det första handlar det om att förstå vem Gud är, 
att han är HERREN. Ingen är som Gud, Skaparen, Herre över himmel och 
jord, den som talar om det som inte finns till som om det fanns till, den som 
bara säger ett ord och så blev allt till. Han är den som är JAG ÄR, den Ende 
som har liv i sig själv, och som råder över allt i hela universum. 

4. Att jag verkar med nåd, rätt och rättfärdighet på jorden. 

4.1. För det andra handlar det om att förstå vad Gud gör, att han verkar med 
nåd, rätt och rättfärdighet på jorden. Allt Gud gör på jorden kännetecknas av 
nåd, rätt och rättfärdighet.  

4.1.1. Nåden är hans kärleksfulla godhet (hebr. chased), vänlighet och 
trofasthet som riktas främst mot dem som inte förtjänar det,  

4.1.2. rätten är Guds domslut, rättvisa, hans lagar och förordningar utifrån 
vilka han fäller rätta domar över den skyldige och friar den oskyldige, 
för fram det fördolda ur mörkret och upprättar de förtryckta, och  

4.1.3. rättfärdigheten är hans egen inneboende renhet, syndfrihet, och 
moraliska godhet utifrån vilket han handlar med människor. 

4.2. Alla dessa tre begrepp är de centrala sakerna genom vilket Gud handlar 
på jorden. Framför allt är de synliga i Jesu försoningsdöd och 
frälsningsverket. I omvänd ordning: 

4.2.1. Alla har syndat och saknar härligheten från Gud, och de står som rättfärdiga 
utan att ha förtjänat det, av hans nåd, därför att Kristus Jesus har friköpt dem. 
Honom har Gud, genom hans blod, ställt fram som en nådastol, att tas emot genom 
tron. Så ville han visa sin rättfärdighet, eftersom han hade lämnat ostraffade de 
synder som förut hade blivit begångna, under tiden för Guds tålamod. I den tid som 
nu är ville han visa sin rättfärdighet: att han själv är rättfärdig, när han förklarar 
den rättfärdig som tror på Jesus.  (Romarbrevet 3:23-26) 
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4.2.2. Det som var omöjligt för lagen, svag som den var genom den syndiga naturen, det 
gjorde Gud genom att sända sin egen Son som syndoffer, han som till det yttre var 
lik en syndig människa, och i hans kropp fördömde Gud synden.  (Romarbrevet 
8:3) 

4.2.3. Ty av nåden är ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det, inte 
på grund av gärningar, för att ingen skall berömma sig.  (Efesierbrevet 2:8-9) 

5. Ty däri har jag min glädje, säger Herren. Här finns två möjligheter 
till att förstå detta uttalande, och dessa två varianter syns i våra olika 
bibelöversättningar: 

5.1. Gud säger här att han har sin glädje i att verka nåd, rätt och 
rättfärdighet på jorden, dvs, han gläds i att få visa sin nåd, fälla sina 
rättvisa domar och demonstrera sin rättfärdighet bland människors 
barn . Och detta är nog sant: Bibeln talar om Gud som den salige 2

Guden, och att han till och med gläds när han dömer människors för 
deras synder (inte av skadeglädje, utan för att han har sin glädje i det som 
är rätt och rättvist). 

5.2. Det kan också förstås som att Gud har sin glädje i dessa som inte 
berömmer sig av annat än att de känner Honom . Detta stöds av det 3

faktum att verbet glädja sig ordagrant betyder att sänka sig, att böja sig. 
Bilden är att Gud böjer sig ner till dem som berömmer sig av att de 
känner Honom. Jämför: Ty så säger den höge och upphöjde, han som tronar till 
evig tid och heter "den Helige”: Jag bor i det höga och heliga men också hos den som är 
förkrossad och har en ödmjuk ande, för att ge liv åt de ödmjukas ande, för att ge liv åt 
de förkrossades hjärtan. (Jes 57:15) 

Avslutning 
När vi genom att odla vår gemenskap med denne Guden lär känna honom och 
får insikt i vem han är och vad han gör, då väcker det hans glädje. Och detta är 
det enda vi kan berömma oss av. Paulus skriver: Jag vill lära känna Jesus och kraften 
från hans uppståndelse.

 KXII1873 har: Ty sådant behagar mig, säger Herren. SFB98/B2000 har: Ty däri har jag min glädje, säger Herren.2

 1917 har: Ty till sådana har jag behag, säger HERREN. NKJV har: For in these I delight, says the LORD.3
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